MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL Nº 006/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o Artigo 91, § 2.º da Lei
Municipal nº 30/2004 de 15 de julho de 2004 (Estatuto
dos Funcionários Públicos Civis) do Município de
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná,

RESOLVE:

ALTERAR O PADRÃO EM LICENÇA EM RAZÃO DE
PESSOA DOENTE DA FAMÍLIA, da Servidora Maria do Carmo Lemes de Pontes Cabral,
pertencente ao Quadro de Pessoal desta Prefeitura Municipal, conforme Decisão Judicial
expedida nos autos de nº 0000769-29.2024.8.16-0104, a contar de 13 de janeiro de 2026,
para o padrão do período vespertino, ficando, portanto, a mesma em atividade no padrão
atribuído ao período matutino.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul,
Estado do Paraná, 13 de janeiro de 2026.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal